REQUERIMENTO Nº 413/14

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, seja solicitado do excelentíssimo

governador Geraldo Alckmin apoio e interferência visando à destinação, pela Secretaria

Estadual da Saúde, de recurso financeiro no valor de R$ 200 mil, em caráter emergencial,

para a Santa Casa de Adamantina.

Informe-se o exemplar governador de que esta entidade atende, via SUS,

mais de 150 mil pacientes de 10 municípios componentes da microrregião de Adamantina,

onde se localizam sete unidades prisionais.

Plenário Vereador José Ikeda, 03 de novembro de 2014.

LUIZ CARLOS GALVÃO

Vereador